nescio an in prima artis poeticae parte exagitauerit Catullum studiorumque socios, qui caeco Alexandrinorum amore praecipuus ceteris simplex et unum esse debere nouum intellexissent. artis autem exemplar, cuius singulas imagines poeta conflauit in unum, quali fere serie fabulam descripserit, difficillime erui potest: uidentur (si in re incertissima coniecturam licet proferre) in una parte Thesei in Creta aduentus primusque cum puella congressus, iuuenis Atheniensis cum Minotauro pugna, Ariadne in Naxo deserta, Aegaeus in mare se praecipitans locum habuisse; iam altera pars (cf. u. 251) itidem quattuor si constitit imaginibus, fortasse continuit Bacchi in Naxo aduentum, Ariadnes somno uinctae uisum, puellae in Thyiadum agmine deductionem, Bacchi et Ariadnes nuptias (cf. de artis operibus ad totam hanc fabulam pertinentibus Olahnus libri 'archaeologische Beitrage' inscripti p. 251 sq. et Roscherus lex. myth. p. 544 sq.). ceterum hoc episodion, licet labore compositionis uitiis, tamen locis multis suauissimis splendidissimisque plenum cum alii acui Augustei uates data occasione expresserunt imitando, tum totum ob oculos habuit Ouidius epistula decima. — **50. haec uestis praeis hominum uariata figuris.** uestis (scil. stragula, ut infra 265) est uariata siue ornata uersicoloribus (Prop. II 6, 33 *istis olim uariabant tecta figuris*; Val. Flacc. III 12 *et picto Clyte uariauerat uero* = acui pinxerat) hominum figuris, quae ipso habitu suo referebant praeis uetustatem. est enim haec iusta legitimaque inuersio pro 'praeis hominum figuris' eo magis, quod quasi in unam notionem coeat illud 'hominum figurae' (Verg. Aen. II 18 *delecta uirum corpora*, Ouid. trist. II 521 *praeis uiro- rum corpora*, Stat. Theb. III 224 *terrificis monstrorum figuris* et Ach. II 158 Kohl. *praeis uirum uirarum honores*). — **51. heroum mira uirtutes indicat arte.** artificio admirabili (PLM. III p. 305 XIII 1 *et mira textilis arte*, Verg. Aen. IX 304, Ouid. met. X 247) manifestat narratque semideorum fortia facta. sic enim uocem 'uirtutes' recte intellexit Vergilius l. ad u. 43 l.; cf. et LXVIII^b 50. locutus est autem poeta respectu straguli, in quo sane Thesei facta fortia primo loco extiterunt, non sui carminis, in quo illa fere delitescunt deprimente aliarum rerum descriptione. — **52. namque fluentisano prospectans litore Diae.** 'namque' in transitu sollempni ad rem narrandam, ut infra 212. ad uocem hoc uno loco (fortasse casu) extantem 'fluentisano' compara simillimas 'undisano' et 'fluctisano': ad litoris petras maris fluentia magno cum sonitu franguntur. expressus Homerus, qui in narratione de Theseo et Ariadne Od. XI 325 *λίγη ἐν ἀμφοτέρῃ* habet; expressit iterum h. l. Ouid. a. a. I 528 *breuis acquorcia Dia feritur aquis*. 'prospectans', usque et usque prospiciens; quod absolute est positum: ex litore editiore in mare subiectum oculos puella mittit. Diem insulam utrum pro Naxo an pro ea, quae prope Cretam est sita, accipiant etiam uic dubitant docti. pro Naxo stant ueteres omnes: Diodor. IV 61, scholiastae ad Hom. Od. XI 321 (ubi quod legitur *λίγα νήσος πρὸς τῇ Κρήτῃ, ἣτις νῦν Νάξος καλεῖται*, confusio est aperta, siquidem Dia Cretica nunquam